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FORMANDENS LEDER

Festudlejer.dk har skiftet udseende. Denne udgave af Festudlejer.dk 
(november 2023), som du sidder med i hånden, er første udgave med 
et nyt design og en ny redaktion. Du vil derfor møde flere nye tiltag, når 
du bladrer igennem bladet, men du vil også kunne genkende mange 
af elementerne. For vi har lagt stor vægt på at videreføre mange af de 
klassiske emner - herunder portrætter af medlemsvirksomheder, in-
formation fra vores forening, nyheder fra branchen, FAQ’er om fagligt 
relevante emner og lignende.

Vores nye redaktør er Helle Hviid, som er selvstændig i egen virksom-Vores nye redaktør er Helle Hviid, som er selvstændig i egen virksom-
hed, Hviid Digital. Helle har mere end 35 års erfaring indenfor den gra-hed, Hviid Digital. Helle har mere end 35 års erfaring indenfor den gra-
fiske branche. Hun skaber den røde tråd i vores blad og sørger for både fiske branche. Hun skaber den røde tråd i vores blad og sørger for både 
genkendelighed og fornyelse. Helle står også for designet af vores nye genkendelighed og fornyelse. Helle står også for designet af vores nye 
hjemmeside, hvor hun blandt andet har gjort det nemmere at booke en hjemmeside, hvor hun blandt andet har gjort det nemmere at booke en 
stand til forårsfesten samt at tilmelde sig vores arrangementer online. stand til forårsfesten samt at tilmelde sig vores arrangementer online. 
Helle har også fået etableret vores nye Intranet med viden og information Helle har også fået etableret vores nye Intranet med viden og information 
forbeholdt vores medlemmer. Sammen med virksomhedens webudvikler forbeholdt vores medlemmer. Sammen med virksomhedens webudvikler 
sørger de for at hjemmesiden hele tiden er opdateret.sørger de for at hjemmesiden hele tiden er opdateret.

Skrivende journalist er Anette Kalle Larsen, som er selvstændig i egen 
virksomhed; Bureau P. Hun har arbejdet som tekstforfatter for en lang 
række virksomheder og er god til at finde ind til det, der er interessant 
for læserne. Anette arbejder også med den bæredygtige omstilling i 
form af CO2-regnskab, ESG-krav med videre, hvor hun hjælper små og 
mellemstore virksomheder i forskellige brancher.

Bestyrelsen har gennem flere år ønsket at modernisere vores brancheblad, 
så det følger med tiden og udvikler sig i takt med samfundet. Vi glæder 
os til samarbejdet med den nye redaktion, som vi håber vil blive lige så 
godt som vores samarbejde med den tidligere redaktion. Vi håber også, 
at du vil tage vel imod vores fornyelser. 

Rigtig god læselyst!

Claus Petersen
brancheforeningsformand

Ny redaktion hos 
Danske Festudlejere
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Foto: Preben M
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Overnatning
Med udsigt til slottet og tæt på centrum,  
overnatter du i naturskønne omgivelser på  
Danhostel Kolding, med masser af  
hjemlig hygge og atmosfære. 

Konferencer
Vi har lokalerne og udstyret til at gøre  
dit næste kursus eller konference til en  
ekstra god oplevelse.
Sammen med dig, sætter vi et program 
sammen ud fra jeres ønsker og behov.

Lækker mad
Nærende og lækker mad er en vigtig del af 
vores koncept, så I kan holde jer godt 
kørende under jeres ophold.

KoldingKom til

Alt fra 5-900 personer
Vi har faciliteterne til at skabe rammerne 

til dit næste møde eller konference.
Vi har ikke alene historiske lokaler, hyggelige 
og hjemlige faciliteter, men også store haller.

www.danhostelkolding.dk
www.sctjorgensgaard.dk
www.forumkolding.dk
Kontakt Otto Skak:
os@ssbad.dk / Tlf. 28 87 50 50
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Vi har som brancheforening fået 
kritik for at være for usynlige og at 
glemme kommunikationen med alle 
vores medlemmer. Den kritik tager 
vi på os, og vi skal være de første til 
at beklage de udmeldinger, som vi 
har modtaget. Vi håber meget på at 
se jer som medlemmer igen. Nu vil vi 
se fremad og handle på de indspark, 
vi har modtaget.

Vores medlemsvirksomheder har helt tyde-
ligt brug for mere og bedre kommunikation 
fra os. Derfor vil vi her kort præsentere en 
række af de nye tiltag, som vi har i igangsat:

Ny hjemmeside
Vores nye hjemmeside er målrettet vores 
medlemsvirksomheder og andre interessen-
ter i branchen. Så kan de altid finde bran-
cherelevant information og ikke mindst få 
overblik over alle de festudlejere, som er en 
del af vores branchefællesskab og derfor 
lever op til branchens krav om sikkerhed og 
den nødvendige certificering.

I løbet af de sidste par måneder har vi ar-
bejdet på at få alle de nye funktioner til at 
fungere, og de skulle meget gerne fungere 
nu. Det drejer sig blandt andet om etable-
ring af intranettet, som kun medlemmer har 
adgang til, samt online tilmelding og beta-
ling til brancheforeningens arrangementer, 
fyraftensmøder, generalforsamling og øvrige 
medlemsarrangementer.

Af Claus Petersen

Mere synlighed fra os 
som brancheforening
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Doluptas vit, saperum illigenimet, 
coremporem ra velece

Festmessen
Vi glæder os til at afholde den årlige festmes-
se d. 2. marts 2024. Hjemmesiden kommer 
også til at indeholde online booking og be-
taling af standpladser. Når man booker en 
plads, vil det være muligt at se, hvem der 
har booket pladsen ved siden af. Der bliver 
også mulighed for at tilkøbe borde, stole, 
strøm m.v. samt tilmelde sig festmiddag og 
arrangementer i forbindelse med festmes-
sen. Alt sammen med betaling ved tjek-out. 

Præsentation af alle  
medlemmer
Hjemmesiden har stadig et interaktivt Dan-
markskort, så man nemt og enkelt kan dan-
ne sig et geografisk overblik over festudlejer-
ne i deres lokalområde. Når de så klikker på 
et af de røde flag, så kommer der pop-up side 
med en beskrivelse af det enkelte medlem 
samt kontaktinfo og link til hjemmesiden 
hos den festudlejer, de har klikket på. 



Vi er lige der,  
hvor vi skal være 

Jubilæumsartikel om Tinghøj Service Udlejning
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Der har været dækket op til fest 
mange gange siden Tinghøj Service 
Udlejning blev grundlagt i 1998 og 
frem til i år, hvor de kan fejre 25-års 
jubilæum. Det er Svenning Kjær Pe-
dersen, der gennem alle årene har 
været ansvarlig for, at de har fået 
dækket op til alt lige fra små fami-
liefester, eksklusive bryllupper og 
store byfester. ”Vi har vist, at vi godt 
tør godt være first movers ved at gå 
nye veje,” fortæller han.

Gårdspladsen hos Tinghøj Service Udlej-
ning er sirligt strøget ligesom en af de hvide 
duge, de udlejer til livets og lokalsamfundets 
fester. Sensommersolen bryder frem bag 
skydækket og sender lys ind ad bygningens 
port. Inden for lagerbygningens grå mure 
er telte, hoppeborge, borde og stole stablet 
op i store hyldereoler langs væggene. Alt er 
sorteret systematisk, så det er let og enkelt 
for medarbejderne at finde dem frem.

I en af de andre bygninger står reolerne end-
nu tættere, og her er hyldemeterene fyldt 
med porcelæn, glas, bestik, kaffemaskiner, 
kander, servietter og meget mere - kort sagt: 
Alt det, som en flot og ordentlig borddæk-
ning til en god fest kræver. 

”Vi lever af at indfri vores kunders ønsker,” 
forklarer direktør Svenning Kjær Pedersen 
mens han viser sin virksomhed frem. Han 
uddyber: 

”Hvis farvede krystalglas kan være med til 
at gøre en bryllupsfest perfekt, så skal vi 
selvfølgelig have dem ind i sortimentet på 
hylderne. Vi kan tydeligt mærke, at folk gerne 
vil gøre noget ekstra ud af de fester, de invite-
rer til. Der skal ikke bare være standardudstyr 

i opdækningen, og mange efterspørger en 
eller andet unik specialeffekt. Derfor gør vi 
vores bedste for at kunne tilbyde lige præcis 
de ting, de ønsker.” Det kan være en lang rød 
løber, stof i loftet, lysekroner, et flot trægulv, 
de farvede krystalglas og meget mere.

”25 år er gået”
I år er det 25 år siden Svenning Kjær Peder-
sen startede Tinghøj Service Udlejning op. 
Dengang i 1998 havde han ikke brug for de 
store lagerbygninger, han benytter i dag, 
for kapaciteten var kun på 65 sæt service 
og et lille telt. 

Åbningen var ikke et planlagt karrierevalg 
fra Svenning Kjær Pedersens side. Han ar-
bejdede som landbrugsmekaniker på det 
tidspunkt og tænkte at serviceudlejning 
skulle være et godt lille bijob. Men der gik 
ikke lang tid før han sagde sit faste job op og 
gik fuldt og helt ind i festbranchen. Det var 

Af Anette Kalle Larsen

Vi kan tilbyde alt indenfor porce-
læn og glas til et festligt bord
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en tid med god efterspørgsel efter udstyr til 
holde livets fester hjemme på egen matrikel.

To år efter i år 2000 kunne han ansætte 
sin første medarbejder. I dag er de nu syv 
ansatte inklusive Svenning Kjær Pedersen 
selv, og de har service nok til at dække op til 
en fest på 5.000 deltagere. Det er dog mest 
fester i lidt mindre skala, de servicerer.

”Vi kan sagtens løfte de større festivaler og 
lokale byfester, men det er mest private 
fester, vi gør os i: Eksklusive bryllupsfester, 
konfirmationer og runde fødselsdage,” for-
klarer han.

Det var en god tid
”Dengang i slutningen af 1990’erne hvor vi 
startede op, red vi med på en stærk bøl-
ge. Det var igen blevet moderne at holde 
hjemmefester, og folk ville gerne gøre noget 
ekstra ud af det. Det var en rigtig god tid,” 
husker Svenning Kjær Pedersen tilbage. 

Vi udlejer alt til den perfekte fest

Siden opstarten har der også være dårligere 
bølger i form af både finanskrise og Coro-
na-nedlukninger. Altså perioder hvor folk er 
blevet nødt til at skære ned på antallet af 
fester, og hvor det kunne være svært at have 
et festudlejningsfirma. Så er det vigtigt at 
være god til at disponere over sine ressour-
cer, som Svenning Kjær Pedersen forklarer:

”Vi byggede en stor ny lagerbygning i 2020 
lige da Corona lukkede alle fester ned. Det 
kunne se ud som super dårlig timing, men 
det viste sig faktisk at være en god investe-
ring. For da Danmark så genåbnede og alle 
skulle have afholdt fester på samme tid, fik 
vi virkelig brug for at udnytte den ekstra 
kapacitet, vi have fået bygget.”

Styr på alle processer
Tiden efter Corona betød ekstra travlhed 
i hele festbranchen og også hos Tinghøj 
Service Udlejning. Kapacitetsgrænsen blev 
nået i en Bededagsferie, hvor de løftede ikke 
mindre end 113 festarrangementer. Heldigvis 



Tinghøj Service Ud-
lejning ligger nord for 
Varde

De servicerer kunder i 
en radius af 50 km fra 
Varde

Firmaet råder over 4.000 
m2 gulv og service til 
5.000 gæster

Besøg: https://www.
tsudlejning.dk 
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er de gode til at strukturere og planlægge, 
så der var styr på det hele.

”Vi har strømlinet hele butikken, og det gæl-
der både lagerstyring og arbejdsplanlæg-
ning. Som udgangspunkt arbejder vi ikke i 
weekender og har kun telefontid på hverda-
ge. Til gengæld arbejder vi meget længe om 
torsdagen, hvor vi kører alt udstyret rundt til 
kunderne og hjælper dem med at få teltene 
op. Så har vi en kort fredag og møder først 
ind igen om mandagen. Det fungerer fint, 
og det har kunderne fuld forståelse for.”

Mandag har de travlt igen, når de skal ud at 
hente udstyret hos kunderne – især opva-
skeren får rigtig travlt med at vaske alt det 
brugte service og porcelæn op. For kunder-
ne skal ikke selv vaske op – både af hygiej-
nemæssige årsager men også for at være 
sikker på, at kvaliteten er god nok.

Skal ikke være større
Tinghøj Service Udlejning har opgaver året 
rundt. De har virkelig travlt i sommerhalv-
året, hvor festerne afholdes, men der er også 
opgaver i vinterhalvåret, hvor de har tid til 
at kvalitetssikre materialet – eksempelvis 
pleje og polere alle trægulve og sikre at alt 
er som det skal være. 

Svenning Kjær Pedersen forklarer: ”Vi har en 
rigtig god størrelse lige nu med opgaver til 
alle medarbejdere. Vi er lige der, hvor vi skal 
være, og vi skal ikke være større.” 

En sikker fest!
Svenning Kjær Pedersen har også nået at 
være formand for Brancheforeningen Dan-
ske Festudlejere fra 2012 og frem til 2018. 
Det var dengang et cirkustelt kollapsede i 
Kalundborg. Den sag affødte mange ting 
– blandt andet udviklingen af en certifice-

ringsordning, som nu er obligatorisk for alle 
godkendte telte over 100 m2. 

”I den sidste ende blev den episode faktisk 
gavnlig for vores branche, fordi folk nu har 
meget mere fokus på forsvarlig fastgørelse. 
Der er stadig udfordringer med at sørge for 
ordentlig kontrol af sikker opsætning af telte, 
men det er bedre end før. Som medlem af 
brancheforeningen bliver vi alle ansvarlige 
for en sikker fest med sikker teltopsætning,” 
siger Svenning Kjær Pedersen.

Stor jubilæumsfest
Tinghøj Service Udlejnings 25 fantastiske år 
i festbranchen blev fejret med en reception 
og jubilæumsfest fredag den 13. oktober 
2023 for kunder, forretningsforbindelser, fa-
milie og venner. Fejringen var slået sammen 
med et udskudt rejsegilde og indvielse af 
den nye lagerbygning.
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KVALITET 
I

CENTRUM

www.kibaek-presenning.dk

presenninger

partytelte

pagodetelte

lagertelte

arbejdstelte

salgsstande

afdækninger

stofbannere

storformat print

lastbil-presenninger

acrylskilte

specialopgaver

og altid ...

Dugen til pagode er frem stillet i 
brandgodkendt 720 gram pvc dug. 

Dugen er lakeret på begge sider 
og har low-wick garn, som 

forhindrer misfarvninger

PAGODEPAGODE 3 x 3 meter

Pris: 14.200 kr.
Inkl. sideduge med vinduer

Prisen er ekskl. moms, pvc-afgift og ab fabrik

Her vises en pagode 
på 4 x 4 meter

presenninger

partytelte

pagodetelte

lagertelte

arbejdstelte

salgsstande

afdækninger

stofbannere

storformat print

lastbil-presenninger
lastbil-presenninger

acrylskilte

specialopgaver

Lyager 11• 6933 Kibæk • Tlf.: 97 19 13 11 • e-mail: kp@kibaek-presenning.dk

Du finder vores komplette produktsortiment på: www.kibaek-presenning.dk

Skal din annonce med i  
næste nr. af festudlejer.dk 
så kontakt Helle Hviid på 
info@festudlejer.dk eller 
telefon 42 90 42 72

Næste nr. udkommer 
februar 2024

¼ side  5.700 kr.
½ side  9.700 kr.
1/1 side 17.850 kr. 
Ekskl. moms.

Priserne dækker 3 indrykninger i 2024

Annonce i 
festudlejer.dk
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Lørdag d. 2. marts 2024 kl. 15

Dagsorden for generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere, lørdag  
d. 2. marts 2024 på hotel Scandic, Kolding

Generalforsamlingen fortsættes med en festmiddag på Scandic, Kolding

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år fremlægges af formanden.
4. Behandling af indkomne forslag
5. Kasseren fremlægger regnskab for 2023
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af suppleanter
8. Valg af to revisorer
9. Eventuelt

Evt. forslag til behandling under punkt 4 skal være formanden i hænde på mail: claus@
htu.dk senest 20. februar 2023.

Kun medlemmer med ægtefæller/ledsagere/datter/søn/ med ledsager, passive med-
lemmer, støttemedlemmer, seniorer der har betalt kontingent, eller ejeres stedfortræ-
der har adgang til generalforsamlingen. Inviterede gæster/oplægsholdere vil ligeledes 
kunne deltage.

Tilmelding til generalforsamlingen er nødvendig, og denne skal være formanden Claus 
Petersen i hænde senest 20. februar 2024 på claus@htu.dk 

Fremmødte medlemmer kan medbringe en fuldmagt fra et fuldgyldigt medlem, som 
har betalt kontingent.

Claus Petersen, Brancheforeningsformand

Generalforsamling 
2024



Kolding 2024

14 FESTUDLEJER NOVEMBER  2023



15FESTUDLEJER NOVEMBER 2023

Fredag, den 1. marts:
kl. 13.00: Besøg og rundvisning på Spritfabrikken Danmark i Kolding
19.00 : Spisning for medlemmer, leverandører og udstillere, 2 retters menu
 

Lørdag, den 2. marts:
Kl. 07.00: Morgenbord for gæster på Scandic Kolding.

Kl. 08.00: Der serveres kaffe/te og rundstykker til udstillerne i Festmes-
seområdet.

Kl. 10.00: Fest- & Eventmessen åbnes af Koldings Borgmester Knud Erik 
Langhoff

10-14.00: Div. workshops afvikles med aktuelle emner i messecenteret

Kl. 12.00 - 13.00: Frokost serveres for dem, der har bestilt.

Til udstillere og medlemmer af Brancheforeningen Danske Festudlejere 
der har tilmeldt sig forløbet er der bestilt og betalt for frokost.

Kl. 15.00: Generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere 
jf. vedtægterne. Afholdes i et lokale på Forum Kolding. Kun adgang for 
medlemmer af Brancheforeningen Danske Festudlejere der har betalt 
kontingent for 2024.

Kl. 18.45: Velkomstdrinks på Scandic Kolding

Kl. 19.00: Opstart af festaftenen. Der serveres tre retter: mad/kaffe/te. 
Vand/vin/øl/mokai ad libitum frem til kl. 01.30. Der kommer DJ som sørger 
for musikken.

Kl. 24.00: Natmad.
 

Søndag, den 5. marts:
Kl. 07.00 – 10.00: Morgenbuffet
Kl. 12.00: Værelserne skal være ryddet
Der er tale om et rammeprogram.
Der vil kunne laves ændringer i programmet.

Forårsmøde Kolding 2024

FESTUDLEJER NOVEMBER 2023 15
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Pris for deltagelse pr. person

Fredag – søndag:
Kr. 3.500,00 i EV – kr. 2.900,00 i DV
Fredag: Rundvisning på Spritfabrikken
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine,vand og mokai ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Fredag – lørdag:
Kr. 1.750,00 i EV – kr. 1.350,00 i DV.
Fredag: Rundvisning på Spritfabrikken
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost + te/kaffe under Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling

Lørdag – søndag:
Kr. 2.100,00 i EV – kr. 1.800,00 i DV.
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost i messelokaler i Forum Kolding + kaffe/te under messen 
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine, vand ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Nævnte priser er pr. person og ekskl. moms.

Tilmelding skal ske på digitalt tilmeldingssystem via hjemmesiden. Information 
herom sendes pr. mail. 

Ønskes yderligere oplysninger kan formand Claus Pedersen kontaktes på 
mobil eller mail



Gode minder fra en 
velbesøgt Fest- og 
Eventmessen i 
Kolding i marts 2023
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Mange havde spøårgsmål til udstillerne

Billeder fra et godt besøgt 
arrangement i marts 2023
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Højdejusterbare borde

        Nye modeller !

122 cm x 61 cm

183 cm x 76 cm

    DE ORIGINALE PLASTBORDE
  BEDSTE KVALITET - STØRSTE UDVALG !
               

THE ORIGINAL

 SIMPLY BETTER ®

Velegnet til blødt underlag!

Foldebænk 183 cm

Fordele:
• Skandinaviens største udvalg i plastborde
• Bordplade, sæde og ryg fremstillet i polyethylen
• Utrolig stærke - top kvalitet - verdens største producent

• Op til 50 % lettere end træ
• Vedligeholdelsesfrie
• Kraftigt pulverlakeret stålrørsstel - med sikkerhedslåse
• Er stabelbare - klappes let sammen
• Nem opbevaring
• Tåler vand

STÅ BORD
Ø 84 cm
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STREAMLINE  
 www.streamline.dk

Kirke Værløsevej 16  •  3500 Værløse  • Tlf.: 4448 0095

122 cm x 61 cm
122 cm x 76 cm
152 cm x 76 cm
183 cm x 76 cm - Kun 15.5 kg !
245 cm x 76 cm

91 cm

74 cm

61 cm

Ø 118 cm

Ø 153 cm

Ø 183 cm

NYHED!
med sort bordplade!

183 cm x 76 cm

245 cm x 76 cm

Cafe bord Ø 84 cm

NYHED!
Let og kompakt klapstol 

fra LIFETIME

Virkelig kraftig polsterstol 

7 mm træ i sæde og ryg !

Til 24 stabelstole

NYHED!
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Igen i 2024 planlægger vi fyraftensmøder både i Jylland 
og på Sjælland.

Vigtige emner til kommende fyraftensmøder:

Vi ved at flere og flere af vores medlemsvirksomheder møder krav om blandt andet 
CO2-regnskab  og ESG-strategier. Derfor vil vi går i dybden med dette på et af vores 
kommende fyraftensmøder. Ud over dette vil møderne også komme til at omhandle 
reglerne for brug af tachtograf i biler over 3,5 T.

Nærmere information følger.

Fyraftensmøder 2024



Mark Mikkelsen, 
Losona og  
Torben Nielsen fra 
festudlejning.com  
gi’r håndslag på en  
god handel.

Håndslag på en god handel
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NYHED
Losona har vækstet med 
opkøb og nyt transport-
selskab
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Mark Mikkelsen, direktør og ejer af 
Losona har både foretaget et virk-
somhedsopkøb her i sommer og 
dannet et nyt transportselskab her 
pr. 1. oktober 2023. Det vil udvide 
Losona’s udlejningskatalog og styrke 
virksomhedens position på marke-
det.

”Festudlejning.com er en spændende bu-
tik, og der er stor synergi i at slå vores vidt 
forskellige kundegrupper sammen. På den 
måde kommer vi til at dække hele landet,” 
forklarer Mark Mikkelsen, som købte Festud-
lejning.com her pr. 17. juli 2023. Festudlejning.
com udlejer mobile bad og toiletløsninger.

Losona er centralt beliggende i Børkop, tre-
kantsområdet, hvorfra virksomheden blandt 
andet udlejer telte og varmekanoner til fester 
i hele landet. 

De ansatte hos Festudlejning.com bliver 
fremover en del af Losona ApS, så opkøbet 
betyder styrkede kompetencer samlet i et 
firma.

Sanitære løsninger
Sælger er Torben Nielsen, som siden 1992 har 
drevet Festudlejning.com og gennem mere 
end tre årtier skabt en god kundegruppe. 
Mark Mikkelsen og Torben Nielsen har haft 

et godt samarbejde gennem flere år, og de 
kunne se gode muligheder i en sammen-
lægning af de to virksomheder.

Torben Nielsen fortsætter som ansat i Lo-
sona og vil fremover være kontaktperson i 
forhold til de sanitære løsninger, foreløbigt 
frem til 2027.

”Jeg er glad for, at Torben fortsat vil være 
med til at udvikle butikken og pleje kunder-
ne på bedste beskub. Vi har allerede en god 
og solid samarbejdsrelation, som kunderne 
vil nye godt af,” forklarer Mark Mikkelsen.

Nyt transportselskab
Det nye transportselskab, som også bliver 
en del af Losona, skal primært transportere 
virksomhedens eget grej rundt til fester i 
hele landet og for at undgå tomkørsel skal 
lastbilerne tage varer og materialer fra andre 
virksomheder med retur. Det er både godt 
for økonomien og klimaet/ CO2-regnskabet.

Losona blev grundlagt i 1977 og hed ”Trekan-
tens Oliefyrsservice” frem til 2017. Virksom-
heden servicerer stadig oliefyr og varme-
pumper og tilbyder VVS-arbejde ved siden 
af festudlejningsdelen.

Besøg losona.dk for mere information

NYHED
Losona har vækstet med 
opkøb og nyt transport-
selskab
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Nyt fra SMV Danmark

Politisk pres i samarbej-
de med SMVdanmark
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En af de fordele, vi mærker gennem vores medlemskab af SMVdanmark, er, 
at vi står stærkere med en større gennemslagskraft i den politiske proces. 
SMVdanmark repræsenterer ca. 18.000 SMV-virksomheder og er den eneste 
danske hovederhvervsorganisation, der udelukkende kæmper for bedre vilkår 
for Danmarks SMV’er.

Vi er blandt andet blevet en del af SMVevent, som er et branchefælleskab for 
leverandører til kultur-, sport- og eventbranchen. Her sidder vi med i styre-
gruppen, der tegner arbejdet og retningen for branchefællesskabets arbejde. 
Det har senest givet os mulighed for at deltage i et foretræde for Folketingets 
Boligudvalg, hvor vi fik sat sikkerhed på dagsordenen.

/Claus Pedersen

af chefkonsulent Niklas Winther, 
SMVdanmark

Pres på boligudvalget for at 
sikre fair konkurrence
Den 14. september var SMVdanmark og ud-
valgte repræsentanter fra SMVevent, som 
Danske Festudlejere også tilhører, inviteret 
til foretræde for Folketingets Boligudvalg. 

På vegne af SMVevent (med repræsentanter 
fra Dansk Live, Danske Festudlejere samt 
By- og Markedsfester) havde SMVdanmark 
indsendt et åbent brev til Boligudvalget. 
Brevet problematiserede den manglende 
kontrol af certificeringer.

Baggrunden for brevet var Social- og bolig-
minister Pernille Rosenkrantz-Theils svar på 
et spørgsmål, som SMVdanmark havde fået 
stillet til ministeren. 
I svaret fastholdt ministeren, at kommuner-
ne selv kan bestemme, hvor striks kontrollen 
med transportable konstruktioner bør være.

Det åbne brev problematiserede ministe-
rens svar, fordi gæsternes sikkerhed ikke 
kan garanteres, når der ikke kontrolleres 
ens - hvis der overhovedet kontrolleres. Hertil 
kommer også, at kommunerne kontrollerer 
forskelligt, hvilket sætter leverandørerne i en 
uhensigtsmæssig retsstilling, når kravene 
varierer fra kommune til kommune. Afslut-
ningsvis kritiserede brevet også situationen, 
hvor kommunen selv afholder events og 
skal kontrollere sig selv, hvilket skaber en 
interessekonflikt. 
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Det handler om sikkerhed 
og fair konkurrence
Budskabet til foretrædet var den sikkerhed, 
som en korrekt og ensartet kontrol vil tilføre 
arrangementerne. Til foretrædet blev de 
tilhørende folkevalgte politikere vist billeder 
fra forskellige events rundt omkring i landet, 
hvor SMVevents medlemmer havde fotogra-
feret ikke-certificerede eller ikke-godkendte 
løsninger, som ultimativt kunne føre til alvor-
lige ulykker for gæsterne, hvis uheldet var 
ude som følge af f.eks. skiftende vejrforhold
. 
SMVdanmark og SMVevent opfordrede 
derfor til at få kortlagt hvordan man sikrer: 
• en bedre og ensartet kontrol med trans-

portable konstruktioner, 

• at kontrol og tilsyn flyttes til en uaf- 
hængig myndighed, fx Sikkerhedsstyrel-
sen, for at undgå interessekonflikter, når 
kommuner selv afholder events,

• en stringent og ensartet kontrol på tværs 
af kommunegrænser, så leverandørerne 
konkurrerer på lige og gennemskuelige 
vilkår.

Ministeren skal nu forholde sig til budskaber-
ne fra foretrædet, og vi arbejder i mellemti-
den videre med dagsordenen, så branchen 
kan komme til at konkurrence på ens og 
lige vilkår. 

Fra venstre står:
Lars Moeslund Nielsen, indehaver af Schmidts Radio, i midten Mark Mikkelsen, indehaver af  

Losona ApS og, Niklas Winther, chefkonsulent hos SMVdanmark.
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Fantastisk smag 
og farve 

Top kvalitet

Vardi for pengene  

Vores Frozen Gritz-koncentrat er meget let at bruge 

og lige til at implementere i dit sortiment. Du skal blot 

blande koncentratet i din slush ice maskine eller mixer 

med knust is – og din basic Frozen Gritz er klar til at 

blive serveret. 

Sød og bitter smag med kun 5% alkohol gør dette til   

den perfekte cocktailmixer eller unikke velkomstdrink. 

Du kan uden videre tilføje al slags alkohol efter egne 

ønsker – fra boblende Spumante til vodka – 

mulighederne er uendelige!

Frozen Gritz koncentrat leveres i 5L dunke og giver  
       

30-35 serveringer.

Produceret i Danmark

Green is the new Orange

 Quality Europe +45 23 95 95 87,

info@quality-europe.dk 

Pantom +45 44 91 86 00, kontakt@pantom.dk

Vi udfører reparationer 
på alle fabrikanter!

Bøvl med dit telt?
Få Sækko til at gennemgå din teltdug for reparationer

Gratis afhentning og levering*

*Brofaste øer

www.altitelte.dk

Se vores nye  
profilfilm på:
www.altitelte.dk

Hermesvej 4 • 6330 Padborg · Tlf.: 73 45 26 00  
kundeservice@saekkopresenning.dk · www.saekkopresenning.dk



Nye regler for
affaldssortering

Ring 74591680 for mere information
eller besøg os på

www.dtemballage.dk 

Fra den 1. januar 2023
er det et krav, at arbejdspladser

sorterer affald.
Reglerne skal sikre, at vi sorterer
vores affald i endnu højere grad

- også når vi er på arbejde.

Her finder du markedets
største udvalg af

affaldsbeholdere og containere.  

KURSUS FORKURSUS FOR  
festudlejningsbranchensfestudlejningsbranchens

TELTMONTØRERTELTMONTØRER

Planlagte kurser:

Montering og indretning  
af rammetelte – 1 

Uge 3 · 2024 
mandag den 15/1 til fredag den 19/1

Koordinering  
af teltmontage – 2 

Uge 4 · 2024 
mandag den 22/1 til fredag den 26/1

Regler for certificering 
Uge 10 · 2024 

mandag den 4/3 til onsdag den 6/3

Planlægning af opstilling 
Uge 11 · 2024 

mandag den 11/3 til fredag den 15/3

Tekniske installationer,  
teltmontage 
Uge 12 · 2024 

mandag den 18/3 til fredag den 22/3

 
TILMELDING 

Tlf. 9633 2215  ·  www.efteruddannelse.dk  
E-mail: tih@amunordjylland.dk

Kurser for festudlejningsbranchen

Teltopstillere 

Sofievej 61  l  9000 Aalborg  | tlf. 9633 2211
aalborg@amunordjylland.dk  |  www.amunordjylland.dk

12 Festudlejer.dk

Nye regler for
affaldssortering

Ring 74591680 for mere information
eller besøg os på

www.dtemballage.dk 

Fra den 1. januar 2023
er det et krav, at arbejdspladser

sorterer affald.
Reglerne skal sikre, at vi sorterer
vores affald i endnu højere grad

- også når vi er på arbejde.

Her finder du markedets
største udvalg af

affaldsbeholdere og containere.  

25FESTUDLEJER  NOVEMBER 2023



Virksomhederne risikerer at betale mere i 
grundskyld og dækningsafgift, selvom byg-
ningerne og ejendommene er overtaget før 
den 1. januar 2024. Der gælder nemlig ikke 
samme skatterabat for erhvervsejendomme. 
I den seneste tid har der været meget kritik 
af de nye ejendomsvurderinger af ejerbo-
liger, efter Vurderingsstyrelsen tidligere i 
år udsendte de nye ejendomsvurderinger 
på ejerboliger. I første omgang har det kun 
været ejerboliger, men i 2025 udsendes de 
første ejendomsvurderinger af erhvervs-
ejendomme.  
Har man en erhvervsejendom i sin virksom-
hed, skal man være opmærksom på, at der 
ikke gælder den samme skatterabatordning, 
som gælder for almindelige boligejere. 
For boligejere gælder der nemlig en skat-
terabatordning. Det betyder, at man som 
ejer af en bolig, som man har erhvervet før 
den 1. januar 2024, ikke kommer til at betale 
mere i grundskyld og ejendomsværdiskat.
Den skatterabatordning gælder ikke for er-
hvervsejendomme. For den type ejendom-
me kommer der i stedet en ordning, hvor en 
stigning i grundskylden vil blive indfaset over 
flere år, altså en stigningsbegrænsningsregel 
på grundskyld.  
I stedet for en egentlig rabat (som gælder 
for boligejere) kommer der for erhvervsejen-
domme til at være et loft over, hvor meget 
grundskylden kan stige hvert år.
Grundskylden for erhvervsejendomme vil 
hvert år kunne stige med op til 4,75 % af 
grundskylden i forhold til den seneste vur-
dering. 
Det betyder, at grundskylden hvert år kan 
stige med 4,75 %, i forhold til hvad man be-
talte året før (dog kun med 2,8 % i 2024). 
Det gælder, uanset om virksomheden ejede 
ejendommen pr. 1. januar 2024 eller ej. 

Som ejer skal man også være opmærksom 
på, om man i sin kommune betaler dæk-
ningsafgift, altså om der betales en kom-
munal ejendomsskat. Dækningsafgiften 
beregnes ud fra grundværdien, og en stig-
ning i grundværdien kan derfor også betyde 
en stigning i dækningsafgiften.
Der ligger altså en potentielt større udgift 
for virksomhederne i fremtiden. 
Selvom man som virksomhed ejer sine ejen-
domme og bygninger pr. 1. januar 2024, kan 
man derfor godt risikere at skulle betale 
mere i grundskyld i fremtiden. En af udfor-
dringerne for virksomhederne er naturligvis, 
at man ikke kender den endelige størrelse 
af vurderingerne endnu. Derfor kender man 
heller ikke størrelsen af den potentielt større 
udgift i fremtiden.
Hvis I som virksomhed har behov for rådgiv-
ning eller andet i den forbindelse, er I altid 
velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen
Anna Bastkær Stangerup

Har de nye ejendomsvurderinger 
betydning for min virksomhed?

Kontaktinfo:
Anna Bastkær  
Christensen Stangerup
Advokat (L)
Direkte telefon:  
72 16 13 01
Mobil: 24 48 89 16
Mail: abc@tvc.dk
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Bent Brandt 
- manden bag virksomheden af samme 
navn er død

Iværksætteren og forretningsman-
den Bent Brandt er død. Vi giver ham 
et mindeord med på vejen. 

BENT BRANDT er i dag Danmarks førende 
leverandør af storkøkkenudstyr, og virksom-
heden har leveret (og leverer stadig) udstyr 
til mange festudlejere her i brancheforenin-
gen. Frøet til den store køkkenkoncern blev 
sået i Århus i slutningen af 1960’erne af Bent 
Brandt og hans hustru Kirsten.

Etableringen i 1967
Kirsten og Bent Brandt startede ud som 
århusianske iværksættere helt tilbage i 1967. 
De lejede lokaler i et gammelt pakhus, ind-
købte de første varer og etablerede sig som 
sælgere af køkkenudstyr. Allerede de første 
år fik de virksomheden til at vokse, og i 1983 
var de oppe 40 ansatte og måtte rykke til 
større lokaler. Det viste sig at være en god 
investering, da de umiddelbart derefter kom 
op på 100 ansatte. I dag er der mere end 120 
ansatte hos BENT BRANDT.

Godt købmandskab
Gennem årene blev sortimentet udvidet 
og kunderne blev en bred skare af både 
private og offentlige virksomheder, men de 
grundlæggende værdier forblev de samme 
for Bent Brandt i rollen som erhvervsmand: 
handlekraftig, ordentlig og ansvarlig.

”Han var en respekteret mand, der gik for-
rest. Han gjorde selv det, som han ville have 
andre til at gøre. Han var ikke en smart for-
retningsmand. Det var ordentlighed, der 
prægede det hele,” fortæller familien til År-
hus Stiftstidende.
Denne ordentlighed - når den ses i sam-
menhæng med et godt jysk købmandskab 

– har været afgørende for at skabe den BENT 
BRANDT koncern, som vi kender i dag, der 
er kendt for høj kvalitet og tilfredse kunder.

Netop derfor har Bent Brandt spillet en vigtig 
rolle for branchen af festudlejere. For kunder, 
der holder eksklusive hjemmefester, forven-
ter kvalitet på alle parametre – ikke mindst 
porcelænet, servicen og køkkenudstyret.

Respekt for fremtiden
Koncernens bæredygtige omstilling hæn-
ger sammen med denne grundlæggende 
ordentlighed og ansvarlighed. I dag arbej-
der BENT BRANDT både med egen bære-
dygtighed i form af CO2-regnskab og mål 
om bæredygtig udvikling, og i forhold til at 
tilbyde alle kunder hjælp og rådgivning til 
deres bæredygtige omstilling. Eksempelvis 
bæredygtige produkter, genbrug og ressour-
ceoptimering i køkkenerne.

Skandinavisk koncern  
Bent Brandts to sønner overtog ledelsen 
af firmaet tilbage i 2003. I 2021 foretog de 
en fusion, idet BENT BRANDT A/S opkøbte 
den norske koncern Myhrvold-Gruppen 
og skabte en stærk skandinavisk aktør i 
branchen. Det er stadig familien, der dri-
ver virksomheden – siden 2021 med Peter 
Lonnebjerg som ansat direktør. 

Bent Brandt blev 86 år. Han efterlader sig 
hustruen Kirsten, sønnerne Kristian og 
Mikael samt fem børnebørn.

Kilde: koncernen BENT BRANDT A/S samt 
nekrolog i Århus Stiftstidende d. 2. aug.

MINDEORD



CO2-regnskab og 
ESG-rapportering
Hvad betyder det for min virksomhed
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Hvad er et CO2-regnskab?
Et CO2-regnskab er en beregning af en virksomheds samlede udledning af kuldioxid 
(CO2) og andre drivhusgasser. Et CO2-regnskab beregnes ud fra data om virksomhedens 
energiforbrug, transport (fx benzinforbrug), indkøb af materialer, affaldshåndtering 
mv. Formålet er at dokumentere virksomhedens samlede klimapåvirkning.

Hvad betyder ESG-rapportering?
ESG står for ”environmental, social og governance” og betyder, at en virksomhed 
i forbindelse med dens bæredygtighedsrapportering skal dokumentere på miljø-
mæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold. Det er eksempelvis dokumentation 
af CO2-aftryk, miljøpåvirkning, medarbejdertrivsel og kønsfordeling.

Kan min virksomhed alligevel blive mødt af krav om 
CO2-regnskab og ESG-rapportering?
Ja. Mange SMV’er bliver indirekte mødt af disse krav, fordi de er leverandører til 
store virksomheder, som skal lave CO2-regnskab og ESG-rapportering. Der kan 
også komme krav fra offentlige myndigheder, fx i kommuners udbudskriterier, 
ligesom små private kunder også i større grad begynder at efterspørge ydelser, 
der er mere miljøvenlige og sætter mindre CO2-aftryk.

Er der lovkrav om, at min virksomhed i festbranchen 
skal lave CO2-regnskab og ESG-rapportering?
Som udgangspunkt: nej. Det er kun de store virksomheder med mere end 250 
medarbejdere samt børsnoterede virksomheder, som fra det regnskabsår, der 
starter den 1. januar 2024 skal udarbejde denne rapportering, jf. CSRD og ESRS 
(lovgivning fra EU).

Den bæredygtige omstilling er i fuld gang og der kommer flere og fle-
re krav til data om CO2-regnskab, ESG-rapportering og grøn omstilling.  
Hvad betyder det konkret for jeres virksomheder i festbranchen? 

Af Anette Kalle Larsen

CO2-REGNSKAB & ESG-RAPPORTERING
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SMV Danmark
Hvad mener  
SMVdanmark?
Hos SMVdanmark er de meget opmærksom-
me på denne udfordring, som jeres små og 
mellemstore virksomheder i festbranchen 
står overfor. Ambitionen med EU-direktiver-
ne CSRD og ESRS har været at ramme de 
store virksomheder med krav om CO2-regn-
skab og ESG-rapportering. Realiteten er, at 
I som SMV’er indirekte også bliver ramt af 
lovgivningen, netop fordi I er underleveran-
dører til de store virksomheder. 

Ser SMVdanmark nogle 
udfordringer ved disse in-
direkte krav?
SMVdanmark er generelt bekymret for, om 
de store danske virksomheder kommer til 
at overimplementere EU-direktivet – altså at 
de begynder at sætte meget større krav til 
deres underleverandører end nødvendigt og 
større krav end i de øvrige EU-lande.

Hvad gør SMVdanmark?
SMVdanmark forsøger hele tiden at tale 
SMV’ernes sag og påvirke den politiske 
proces - både herhjemme og i EU. Det in-
debærer bl.a. at presse på for, at man i EU 
udmelder nogle standarder for SMV’ernes 
ESG-rapportering. Med de standarder vil 
det nemlig blive helt tydeligt for de små 
og mellemstore virksomheder, hvilke krav 
man som større virksomhed kan stille til 
sine mindre underleverandører, så I ikke 
møder vidt forskellige krav alt afhængig af 
hvilken virksomhed, I er underleverandør til. 
Med standarder vil I få ro i maven, og derfor 
kæmper vi også for dette.

Noget tyder på, at EU-Kommissionen har 
lyttet, for Kommissionen har netop præsen-
teret sit forslag til en pakke, der bl.a. lægger 
op til at fastsætte enkle og standardiserede 
rammer for SMV’ernes rapportering. Forsla-
get er endnu ikke vedtaget, men det er et 
tegn på, at Kommissionen har lyttet når bl.a. 
SMVdanmark har italesat, hvordan reglerne 
rammer de små virksomheder, selvom de 
ikke er direkte omfattet af reglerne. 
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NYHED – EMNE TIL KOMMENDE FYRAFTENSMØDE
Vi ved at flere og flere af vores medlemsvirksomheder møder krav om blandt andet 
CO2-regnskab  og ESG-strategier. Derfor vil vi går i dybden med dette på et af vores 
kommende fyraftensmøder. Nærmere information følger.

Hvilke resultater kan jeg få via Klimakompasset?
Klimakompasset bygger på Drivhusgasprotokollen, som er den førende internatio-
nale standard for, hvordan CO2-aftryk måles og dokumenteres. CO2-aftrykket måles 
i tre scopes.

Scope 1 = Direkte CO2-aftryk fra kilder, der ejes eller kontrolleres af virksomheden 
selv. Det kan være udledninger af fossile brændstoffer.

Scope 2 = Indirekte CO2-aftryk fra kilder, som virksomheden ikke selv ejer eller kon-
trollerer. Det drejer sig primært om den kollektive energiforsyning, fx el fra elnettet.

Scope 3 = Andre indirekte CO2-aftryk fra kilder, som virksomheden ikke selv ejer eller 
kontrollerer. Det vedrører blandt andet indkøbte materialer og håndtering af affald.

Hvis min virksomhed vil i gang med at udarbejde et 
CO2-regnskab – hvor skal jeg så starte?
Erhvervsstyrelsen har udviklet Klimakompasset, som er et elektronisk værktøj til at 
udarbejde et CO2-regnskab. Det er gratis at bruge for alle virksomheder. 

Hvordan får jeg adgang til Klimakompasset?
Find det på klimakompasset.dk og log ind med din virksomheds MitID.

DIN VIRKSOMHEDS FØRSTE CO2-REGNSKAB

Figur 1 – Illustration af en virksom-
heds CO2-aftryk fordelt på scope 
1, 2 og 3

Kilde: Klimakompasset.dk
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Gorm’s Telt og
Serviceudlejning

Sæby Fest Service

Tommy Telt ApS

Ranum Teltudlejning

Himmerlands Service-
udlejning & Telte

Festshop.dk

Ørsted Telte A/S

Hjørring Telt og
Serviceudlejning

Nordjysk service og 
teltudlejning

Nord-Vest Telt-   
&  Serviceudlejning

Thisted Service  
og Flytteforetning

Gear Up Green

Nykøbing  
Serviceudlejning

Salling Udlejning

Herning Tivolipark

Festudlejning.com

LejEtTelt.dk

Hjortshøj Party Service

Vejen-Askov Telt  
& Serviceudlejning

Aamands Udlejningscenter

Tinghøj Service Udlejning

Gørding Telt & Serviceudlejning

Funny Cars ApS

Vesthop

Løgumkloster

JEWI Teltudlejning

Kelds Pølser & Udlejning

Langå Teltudlejning

ABC Telte

Jysk Festudlejning

Bisgaard-Sørengen  
Teltudlejning

Brink Teltudlejning

Hornborg Telte ApS
Festgården

Losana Varme og Teltudlejning

Festmesteren

FSU A/S

A-udlejning

Svendborg Telt &  
ServiceudlejningAlletiders 

Partyservice
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Medlemsoversigt
Jylland og Fyn

JYLLAND

Aalestrup – 9620
Himmerlands Serviceudlejning 
 & Telte
Tlf. 22 79 92 64

Bindslev – 9881
Gorm’s Telt og Serviceudlejning
Tlf. 40 27 29 77

Bjerringbro – 8850
ABC Telte
Tlf. 86 68 63 10

Bramming – 6740
Gørding Telt & Serviceudlejning
Tlf. 27 28 09 82

Børkop – 7080
Losona Varme & Teltudlejning
Tlf. 75 93 05 27

Flemming – 8762
Hornborg Telte ApS
Tlf. 75 67 35 00

Fredericia – 7000
FESTMESTEREN
Tlf. 72 92 44 11

Harlev – 8462
Bisgaard-Sørensen Teltudlejning
Tlf. 75 64 10 77

Harlev – 8462
Brink Teltudlejning
Tlf. 61 61 49 77

Herning – 7400
Herning Tivolipark Aps
Tlf. 60 40 96 17

Hobro – 9500
Festshop.dk
Tlf. 26 16 16 36

Horsens – 8700
Festgården
Tlf. 76 90 66 00

Hjørring – 9800
Hjørring Telt- og Serviceudlejning
Tlf. 61 66 56 60

Låsby – 8670
Jysk Festudlejning
Tlf. 86 95 16 65

Nykøbing Mors – 7900
Nykøbing Serviceudlejning
Tlf. 23 45 59 33

Nørresundby – 9400
Tommy Telt ApS
Tlf. 70 22 83 88

Pandrup – 9490
Nordjysk service- og teltudlejning
Tlf. 98 24 56 80 / 20 91 12 07

Ranum – 9681
Ranum Teltudlejning
Tlf. 98 67 68 39

Risskov – 8240
Langå Teltudlejning
Tlf. 20 15 62 45

Silkeborg – 8600
JEWI Teltudlejning
Tlf. 40 30 94 47

Spøttrup – 7860
Salling Udlejning
Tlf. 22 57 17 00

Sæby – 9300
Sæby Fest Service
Tlf. 98 46 38 30

Thisted – 7700
Gear Up Green
Tlf. 97 19 80 00

Thisted – 7700
Nord-Vest Telt- & Service-
udlejning
Tlf. 40 44 65 37

Thisted – 7700
Thisted Service- og 
 Flytteforretning
Tlf. 97 92 11 12

Varde – 6800
Hjortshøj Party Service
Tlf. 75 25 17 29

Varde – 6800
Tinghøj Service Udlejning
Tlf. 75 26 14 86

Vejen – 6600
Vejen-Askov Telt &
Serviceudlejning
Tlf. 40 72 18 84

Vejle – 7100
Østjysk Serviceudlejning
Tlf. 75 85 75 66

Vojens – 6500
Aamand Udlejningscenter
Tlf. 74 50 64 40

Ørsted – 8950
Ørsted Telte A/S
Tlf. 86 48 89 65

FYN

Odense – 5250
FSU A/S
Tlf. 66 11 11 99

Svendborg – 5700
Alletiders Party Service 
Tlf. 62 22 10 33

Vejstrup – 5882
Svendborg Telt & Service-
udlejning
Tlf. 60 14 95 98

Langå Teltudlejning

ABC Telte

Jysk Festudlejning

Bisgaard-Sørengen  
Teltudlejning

Hornborg Telte ApS
Festgården

Losana Varme og Teltudlejning

Festmesteren

FSU A/S

A-udlejning

Svendborg Telt &  
Serviceudlejning
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Medlemsoversigt
Sjælland og Skandinavien

Sjælland

Ballerup – 2750
eventudlejning.dk 
Tlf. 22 11 27 27 

Bjæverskov – 4632 
Ankers Tivolipark  
Tlf. 28 45 33 51

Fredensborg – 3480 
Dan Halstad 
Tlf. 26 25 64 30

Greve – 2670  
TeltTilFest.dk
Tlf. 71 99 89 69

Hedehusene – 2640 
FløngPartyTelt 
Tlf. 40 33 62 00

Helsingør – 3000  
Ok serviceudlejning 
Tlf. 20 33 53 54

Humlebæk – 3050 
Kasper & Co  
Tlf. 45 76  44 96

Hvalsø – 4330  
Hvalsø Teltudlejning 
Tlf. 46408410

Jyllinge – 4040  
CC Teltudlejning 
Tlf. 52 17 01 85

Kastrup – 2700 
Amager Teltudlejning 
Tlf. 20 72 20 77

Kokkedal – 2980 
Service 2000 
Tlf. 70 20 20 00

Kongens Lyngby – 2800 
Bedst til fest  
Teltudlejning  
Tlf. 39 68 18 68

Roskilde – 4000 
Bord dæk Dig  
Tlf. 36 30 36 33

Roskilde – 4000 
Roskilde Teltudlejning 
Tlf. 46 59 34 84

Rønnede – 4683  
Faxe Teltudlejning 
Tlf. 56 71 24 25

Slagelse – 4200 
Scenesalg 
Tlf. 26 29 59 10

Slagelse – 4200  
ShowTech 
Tlf. 58 50 61 51

Slangerup – 3550 
Udlejningskompaniet Tlf. 23 
81 75 70

Stege – 4780  
Halgruppen  
Tlf. 70 70 75 95

Vanløse – 2720  
Cirkus Panik  
Teltudlejning  
Tlf. 29 37 68 28

Vemmelev – 4241  
Festbutikken &  
Vemmelev 
Festudlejning  
Tlf. 57 82 07 19

Vordingborg – 4760 
Hold Da Helt Fest. 
Tlf. 55341210

Vordingborg – 4760 
Party-Line 
Teltudlejning  
Tlf. 40 19 55 82

Lolland

Maribo – 4930 
Sydhavsfest 
Tlf. 54 75 55 05

Skandinaviske medlemmer

Norge
Oslo  
Rent a tent 
Tlf. +47 906 79 053

Randaberg 
PS Selskabsutleie 
Tlf. +47 92 04 21 34

Vestfossen 
Utleiepartner 
Tlf. +47 90 53 68 20

Sverige
Töllsjö – 51793 
Flying Flerp ab 
Tlf. +46 0708 591845

Fløng Partytelt
Bord Dæk Dig A/S

Roskilde Teltudlejning ApS

CC Teltudlejning
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Ølstykke Multipavillon

Fløng Partytelt
Bord Dæk Dig A/S

Roskilde Teltudlejning ApS
Hvalsø Teltudlejning

Scenesalg
ShowTech
Festbutikken &  

Vemmelev Festudlejning

Hold Da Helt Fest
Party Line Teltudlejning

CC Teltudlejning

Udlejningskompagniet

Dan Halsted

Rent a tent
PS Selskabsutleie

Utleiepartner

Flying Flerp AB

OK Serviceudlejning
Kasper & Co.

Fest og Service ApS

Service 2000 A/S

Bedst til fest Teltudlejning

Eventudlejning.dk
Cirkus Panik Teltudlejning

Amager Teltudlejning

TeltTilFest.dk

Faxe Teltudlejning

Halgruppen

Sydhavsfest
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Lovpligtig godkendelse 
af forlystelser

Teknologisk Institut har mere end 30 års erfaring 
med sikkerhedsinspektion af forlystelser.

• Offentlige forlystelser skal synes en gang 
om året 

• Det gælder fx hoppeborge, trampoliner,  mini- 
tog, rodeotyre karuseller og klatrevægge. 

• Nye forlystelser skal godkendes, inden de 
tages i brug, og der skal udstedes tilsyns-
bog og kontrolattest

• Alle forlystelser skal mærkes med en synlig 
kontrolattest, der dokumenterer, at sikker-
heden er i orden.

Kontakt - forlystelser
Morten Ulletved
mju@teknologisk Institut
Tlf. 72 20 16 93

 
Certificering af transportable  
konstruktioner

Teknologisk Institut hjælper jer igennem 
certificeringsprocessen og certificerer jeres 
transportable konstruktioner.

• Det gælder fx telte, scener, portaler, 
gangbroer og tribuner

• Teknologisk Institut tilbyder endvidere 
certificering og godkendelse af plads- 
fordelingsplaner.

Kontakt - transportable konstruktioner
Rolf Heier
rhe@teknologisk.dk
Tlf. 72 20 18 47

Godkendelse af forlystelser og  
certificering af transportable

konstruktioner

Teknologisk Institut er godkendt til syn af forlystelser og 
transportable konstruktioner -          reg. nr. 9047.
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Udbytte af dit medlemskab

Her kan du læse mere om nogle af de fordele, du som medlem af Branche-
foreningen Danske Festlejere kan gøre brug af.

Netværk og samarbejde med kollegaer i festbranchen:
• Faglige og sociale arrangementer i løbet af året.
• Medlemsmøder om aktuelle problemstillinger.
• Nem adgang til den årlige Fest- og Eventmesse med leverandører i bran-

chen.
• Direkte adgang til brancherelevante uddannelsestilbud. 
• 
Vidensdeling og markedsføring:
• Mulighed for øget politisk indflydelse ved at blive repræsenteret af SMVe-

vent (en del af SMVdanmark) i politiske forhandlinger.
• Et flot medlemsblad med aktuelle emner, nyheder og faglig viden tilsendt, 

når det udkommer tre gange om året. 
• En større eksponering i medierne ved at blive repræsenteret af branche-

foreningen.
• Markedsføring af din virksomhed på vores hjemmeside festudlejer.dk, hvor 

du står blandt foreningens øvrige medlemmer.
• 
Fri adgang til SMVdanmarks medlemsfordele, herunder:
• Attraktive rabatordninger hos flere leverandører på fx benzin, forsikring, 

lønsystemer mv.
• Adgang til kurser og webinarer om forskellige faglige og brancherelevante 

emner.
• Mulighed for juridisk hjælp og assistance, fx til gennemgang af kontrakter 

og udbudsmateriale.
• Adgang til stærke branchefællesskaber, fx SMVevent.

Medlemsfordele
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GØR DIN 

FORRETNING 
LIDT FESTLIGERE   DEM
IKADAN-GULVE
Festen er for dine kunder og deres gæster. Det er klart. Hos Ikadan vil vi imidlertid 
også bidrage til festen ved at gøre det nemt for dig som festudlejer. Derfor har vi 
skabt nogle særlige fordele, der uden tvivl bringer dig i festhumør. Se bare her ...

RING PÅ 96 60 64 00 OG FÅ ET UFORPLIGTENDE TILBUD ELLER E-MAIL PÅ PT@IKADAN.DK 
OG BESTIL IKADAN-GULVE ALLEREDE I DAG. SÅ ER FESTEN BEGYNDT …

floor systems

  
 
 

Få leveret i en fart
Vi har altid gulve på lager.

Køb dansk kvalitet til festen
Vi bruger de bedste råvarer, og sikrer en langtidsholdbar 
kvalitet. Produkterne er designet, udviklet og produceret i 
Danmark.

Undgå de tunge løft
Plastgulve fylder mindre og vejer op til 60 % mindre end 
trægulve. 

Nem at rengøre
Plast er nem at vedligeholde med gængse rengøringsmidler.  

NY hjemmeside: www.ikadanfloor.com

Skinnen løser problemer 
med ekspansion af plast-
gulve på større arealer,  
hvor store temperatur - 
svingninger kan fore-
komme. – Kan også an- 
vendes som kabel bakke.

                     IKAFLEX 
ekspansionsskinne
NYHED:
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*ALLE PRISER ER EXCL. MOMS – AB LAGER

Kasper & Co. ApS
Bakkegårdsvej 310A
3050 Humlebæk

Tlf.: 45 76 44 96
Fax: 45 76 44 92
www.kasperco.net
kontakt@kasperco.dk

KONTAKT OS

KSC S930 
1 taphane - bordmodel
Kapacitet 40-45 liter pr. time
Vejl. pris: 39.995,-
 
Tilbud kr. 29.950,-

KSC S110 
1 taphane - bordmodel
Kapacitet 20-25 liter pr. time
Vejl. pris: kr. 32.995,- 

Tilbud kr. 22.995,-

ALLE VARIANTER
1 liters dunk Slush Ice koncentrat
 
Tilbud kr. 17,-

SOFTICE MASKINER

KONCENTRAT

excl. moms - Ab lager excl. moms - Ab lager

SLUSH ICE MASKINER

GHZ 228 
2 beholdere á 12 liter 
Vejl. pris: kr. 17.750,-

Tilbud kr. 10.500,-

SPM I-PRO 2 
2 beholdere á 12 liter 
Vejl. pris: kr. 17.750,-

Tilbud kr. 10.500,-

NYHEDER & TILBUD HOS KASPER & CO.

 » 45 mm tyk HDPE-bordplade. 
 » 100% ren PE-materiale som sikrer: 

Maksimal styrke! 
Minimum rengøring!

 » Stærkt pulverlakeret kvalitetsstålstel Ø28 
mm, med 1,2mm godstykkelse!

 » 24 stk. fastgørelsespunkter mellem 
ramme og bordplade!

 » 4 stk. fastgørelsespunkter på midten af 
bordet!

 » Med stabelspor som sikrer bordene ved 
vandret stabling!

 » Frit valg mellem Sort/Sort og Hvid/Grå

Texas HD183 Heavy Duty Bord - dét holder!

Et yderst robust og solidt letvægtsbord beregnet til hårdt professionelt brug.

Måske markedets stærkeste!

For information og bestilling 
kontakt Per Goller

pg@your-brand.dk

www.your-brand.dk

+45 4010 0578

1090



Fredag 
Utroligt spændende eftermiddag i 

REGAN Vest, med rundvisning, 

foredrag samt frokost.
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Efterårsmøde i Rold 
Skov
Fredag den 3. november 2023 var 
godt 25 medlemmer fra Foreningen 
af Danske Festudlejere til rundvis-
ning i Koldkrigsmuseet REGAN Vest 
i Rold Skov.

Vi blev budt velkommen af formand Claus 
Pedersen og spiste frokost inden rundvis-
ningerne startede. Der var også udstillinger. 
En viste hjem fra 1960’ere og hvordan man 
skulle beskytte sig i tilfælde af krig. En an-
den angik atomkapløbet mellem øst og vest 
(uhyggeligt hvor mange A-våben, der var 
på den tid), og en tredje viste Civilforsvarets 
materiel, og hvordan offentlige ansatte og 
private virksomheder skulle agere i krig.

REGAN Vest ligger i et kridtbjerg midt i 
Rold Skov 60 m under terræn og langt fra 
oplagte bombemål såsom storbyer, havne 
og lufthavne. Det blev projekteret 1961-62 
efter opfordring fra NATO og stod klart i 
1968. Det var et civilt anlæg med plads til 
350 personer. De vigtigste var regenten, 
regeringen og de øverste embedsmænd. 
Anlægget kom aldrig i brug. Der blev holdt 
øvelser for at sikre, at alt fungerede, og at 
man havde alt nødvendigt udstyr, herunder 
blyantspidsere! Anlægget kunne lukkes helt 
af fra omverdenen i 10-14 dage, før ilten ville 
slippe op og man ikke længere kunne ren-
se for radioaktivitet udefra. I 2003 ophørte 
bemandingen, det udgik af beredskabet i 
2012, blev fredet i 2014 og åbnede i 2020 som 
en del af Nordjyllands Historiske Museum. 

Tophemmelig bunker
Det lykkedes at binde byggearbejderne 
gode historier på ærmet; nogle troede det 

var et militært anlæg og andre, at det var 
depotrum. REGAN Vest fylder over 5.000 
m2 og består  af to ringe hver med to etager 
og 250 rum til arbejde, ophold, køkken, bad, 
toilet, soverum, teknik og kommunikation. 
Ministre delte rum med departementschefer 
med egen seng og skrivebord. De andre var 
underlagt ”den varme sengs princip”, så man 
sov og arbejdede på skift. Alle delte bade-
rum. Kun regenten havde eget soverum og 
bad, og der var også installeret askebæger 
på regentens toilet. Dronning Margrethe 
måtte tage 5 personer med ind. Det vides 
ikke hvem, for en prins skulle sendes til 
Schweiz og en anden til USA.

Gulstensvillaen
Til at dække for indgangen til bunkeren lig-
ger der en gul murstensvilla. I den boede 
maskinmesteren med familie. Deres job var 
hemmeligt, og de måtte hverken fotogra-
fere ude eller inde. Huset er i dag en del af 
Nordjyllands Historiske Museum og indrettet 
som et typisk 70’er hjem, og vi kunne vist 
alle nikke genkendende til de småting, vi 
så i huset.

Efter en fantastisk oplevelse at se det impo-
nerende byggeri, mødtes vi alle til hygge-
snak, en øl eller et glas vin på Rold Storkro, 
inden vi skulle havde deres imponerende 
og kendte vildt buffet.

En dejlig 1. dag til foreningens efterårsmøde.

Hans O. Iversen, bestyrelsmedlem.
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Lørdag formiddag

Foredrag om kunstig 
intelligens, ChatGPT og 
hvordan man kan bruge 
OpenAI og selv genere-
re billeder. 

Der var stor spørgelyst 
og aktivitet omkring 
download af app og løs-
ning af en opgave.
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Lørdag eftermiddag: 

Virksomhedsbesøg hos 
Wood, Renservice og 
udlejning. 

Lørdag aften.
Lækker festmiddag på 
Rold Storkro

Søndag morgen: 
Dejlig morgenmad og 
tak for en inspirerende 
weekend.
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Bagside

Udstillere til Fest og 
Eventmessen i Kolding
1.-3. marts 2024

Bestilling til af stande 
kan ske fra 7. december 
på festudlejer.dk/events
Her kan du læse mere om priser, prakti-
ske oplysninger, tilkøb mv.

Du kan også læse om Forårsmødet side 13-17


